
Projekt

z dnia  15 kwietnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR /    /2019
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

uchylająca uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2019r., 
poz. 506) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2018r., poz. 1508, ze zm.1)) i art. 10 ust. 3 ustawy z  dnia 31 stycznia 959r. o  cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U. z 2017r., poz. 912, ze zm.2) 

RADA MIEJSKA
UCHWALA, CO NASTĘPUJE:

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXXIII/292/2013 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 29 sierpnia 2013r. 
w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku

Anna Łańska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 1310, z 2018 r., poz. 1358, 
poz. 1693, poz. 2192 i poz. 2529 oraz z 2019 r., poz. 271.

2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r., poz. 1669.

Id: 346F2D12-0DAD-4F4E-863D-2409EA044D72. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej do
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawianie pogrzebu, w tym
osobom bezdomnym. Na podstawie art. 44 wyżej przywołanej ustawy to gmina ustala sposób
sprawiania pogrzebu. Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o
cmentarzach i chowaniu zmarłych zwłoki niepochowane przez podmioty do tego
zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu(...).

Mając na względzie powyższe, podejmując przedmiotową uchwałę Nr
XXXIII/292/2013 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork, błędnie
przyjęto, iż art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje radzie gminy
ustawowe upoważnienie do uregulowania powyższej kwestii.

Zgodnie z aktualnie przeważającym stanowiskiem organów nadzoru, właściwą formą
określenia sposobu sprawienia pogrzebu jest akt indywidualny organu wykonawczego gminy.
Z tych względów, należy wycofać z porządku prawnego przedmiotową uchwałę określającą
sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork.

Id: 346F2D12-0DAD-4F4E-863D-2409EA044D72. Projekt Strona 1




